
Pielikums Senāta 13.12.2023. 

lēmumam Nr. 11 – 153 

 

   
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes  

PADOMNIEKU KONVENTA  

N O L I K U M S  

  

1. Padomnieku konventa darbības mērķis ir veicināt Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātes (turpmāk – LBTU) attīstību atbilstoši Latvijas vajadzībām un interesēm.  

2. Padomnieku konvents darbojas atbilstoši Senāta izstrādātam un apstiprinātam nolikumam. Par 

Padomnieku konventa nolikuma apstiprināšanu tiek informēta LBTU Padome. 

3. Padomnieku konventa locekļus pēc rektora priekšlikuma saskaņā ar Augstskolu likumu uz 3 

gadiem apstiprina ar LBTU Padomes un Senāta kopīgu lēmumu. 

4. Padomnieku konventa sastāvā ir Padomnieku konventa locekļi, kā arī Goda locekļi, kuriem ir 

padomdevēja tiesības.   

5. Padomnieku konventu veido ne vairāk ka 10 locekļi:  

5.1. Padomnieku konventa locekļu pretendentu sarakstā iekļauj pārstāvjus no visām LBTU 

stratēģiskās specializācijas zinātņu jomām; 

5.2. Padomnieku konventa kandidātus izvirza fakultāšu Domes;  

5.3. Padomnieku konventa Goda locekļus izvirza un apstiprina Senāts.  

6. Padomnieku konvents konsultē LBTU attīstības stratēģijas izstrādāšanā, kā arī konsultē LBTU 

attīstības jautājumos, atbalsta LBTU materiālo un finansiālo resursu veidošanu. Padomnieku 

konventam ir tiesības ierosināt jautājumu izskatīšanu Konventā, LBTU Padomē un Senātā.  

7. Padomnieku konventu ievēlē no sabiedrībā atzītu vadošu darbinieku vai ievērojamu zinātnieku 

vidus, kuri ir ieinteresēti Latvijas lauku un LBTU attīstībā. LBTU pamatdarbā strādājošie un 

LBTU Padomes locekļi nevar tikt ievēlēti Padomnieku konventā.  

8. Lai uzturētu ciešus kontaktus ar LBTU lēmējinstitūcijām un administratīvās pārvaldes 

amatpersonām, Padomnieku konventa darbā ar padomdevēju tiesībām piedalās Konventa 

priekšsēdētājs, LBTU Padomes priekšsēdētājs, Senāta priekšsēdētājs un rektors.  

9. Padomnieku konvents no sava sastāva ievēlē priekšsēdētāju un vietnieku.  

10. Padomnieku konventa darbībai nepieciešamo dokumentu sagatavošanu un apriti, kā arī sēžu 

protokolu sagatavošanu, nodrošina LBTU.  

11. LBTU Padomnieku konventu sasauc tā priekšsēdētājs pēc savas iniciatīvas, pēc ne mazāk kā vienas 

trešdaļas LBTU Padomnieku konventa locekļu ierosinājuma, vai pēc rektora, LBTU Padomes vai 

Senāta ierosinājuma.  

12. Padomnieku konventa sēdes var notikt tiešsaistes videokonferences formā. 

13. Padomnieku konvents ir lemttiesīgs, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no apstiprinātajiem 

locekļiem.  


